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Presencial 3:00 pm a 4:00 pm 4:00 pm a 5:00 pm Facultad de Psicología, 2do piso, oficina de Permanencia Estudiantil

Remota 6:00 pm a 8:00 pm Clic aquí

Presencial 11:00 am a 1:00 pm Facultad de Psicología, 2do piso, sala de profesores

Remota 2:00 pm a 3:00 pm Clic aquí

Alejandro Cifuentes Barbosa acifuentesb@ucatolica.edu.co Práctica clínica (pregrado). Presencial 5:00 pm a 7:00 pm 6:00 pm a 7:00 pm 3:00 pm a 4:00 pm El Claustro, Unidad de servición Psicológicos, Sala de Computo USP

Ana Camila García Murillo acgarciam@ucatolica.edu.co Diseños y Técnicas de análisis Cuantitativo. Presencial 2:00 pm a 3:00 pm Casa de Psicología 2do Piso - Oficina Dirección CEIPS 

Andrea Liliana Cervera Rojas alcervera@ucatolica.edu.co Práctica clínica (pregrado y especialización). Presencial 9:00 am a 11:00 am 9:00 am a 10:00 am 11:00 am a 12:00 m 11:00 am a 1:00 pm El Claustro, Unidad de servición Psicológicos, Sala de Computo USP

Presencial 10:00 am a 11:00 am 6:00 am a 8:00 pm Sede 4, Biblioteca 3er piso

Remota 6:00 pm a 8:00 pm Clic aquí

Presencial 3:00 pm  a 6:00 pm Casa de Psicología primer piso, Oficina de Bienestar.

Remota 4:00 pm  a 6:00 pm Clic aquí

Aaron Alzuru Marulanda aalzuru@ucatolica.edu.co

Habilidades profesionales II, Trastornos 

específicos del comportamiento, Metodología 

II.

Presencial 10:00 am a 2:00 pm Casa de Psicologia, 1er piso, sala de tutorias.

Bertha Lucia Avendaño Prieto blavendano@ucatolica.edu.co Medición y Evaluación. Presencial 4:00 pm a 6:00pm Facultad de Psicología, Oficina de posgrados, Cubiculo 4 

Presencial 5:00 pm a 6:00 pm Sede 4, Biblioteca 3er Piso

Remota 5:00 pm a 6:00 pm Clic aquí

Presencial 7:00 am a 8:00 am Oficina de docencia, segundo piso, casa de Psicología

Remota 8:00 am a 9:00 am Clic aquí

Presencial 4:00 pm a 5:00 pm 3:00 pm a 4:00 pm Facultad de Psicología, 2do piso, oficina de prácticas

Remota 1:00 pm a 2:00 pm 1:00 pm a 2:00 pm Clic aquí

Presencial 11:00 am a 12:00 m 9:00 am a 10:00 am El Claustro, 5to piso, Laboratorio de Psicología Lapsucc

Remota 3:00 pm a 4:00 pm Clic aquí

Presencial 6:00 pm a 8:00 pm 7:00 pm a las 8:00 pm 1:00 pm a las 2:00 pm El Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos, Sala de sistemas

Remota 8:00 pm a 9:00 pm Clic aquí

Diana Camila Garzon Velandia dcgarzon@ucatolica.edu.co
Diseños y técnicas de análisis cuantitativo , 

Medición y evaluación en psicología.
Presencial 10:00 am a 11:00 am Facultad de psicología, 2do piso

Presencial 6:00 pm a 8:00pm 1:00 pm a 2:00 pm El Claustro, laboratorio de sistemas # 3

Remota 8:00 am a 9:00 am Clic aquí

Presencial 4:00 pm a 5:00 pm 4:00 pm a 5:00 pm 4:00 pm a 5:00 pm 1:00 pm a 2:00 pm El Claustro, laboratorio # 3

Remota 8:00 am a 9:00 am Clic aquí

Presencial 5:00 pm a 6:00 pm Facultad de psicología, primer piso postgrados

Remota 4:00 a 5:00 pm Clic aquí

John Edison Chaparro Garcés permanenciapsicologia@ucatolica.edu.co Coordinador de Permanencia Estudiantil

Adriana Marcela Manrique Torres ammanrique@ucatolica.edu.co

Campos Aplicados a la psicología 

organizacional, cine y psicología, 

comportamiento organizacional: teoría de la 

organización, felicidad organizacional.

Carlos Alberto Gomez Rada cagomez@ucatolica.edu.co
Seminario de profundización organizacional, 

Seminario de práctica II organizacional.

Psicología del Desarrollo adultez y vejez, 

Seminario de práctica I (clínica), Seminario de 

casos II especialización.

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2025-3

UNIDAD ACADÉMICA: PSICOLOGÍA

Carlos Antonio Pardo Adames capardo@ucatolica.edu.co
Comprensión de textos de psicología, 

Aprendizaje.

Andres Fernando Ramirez Velandia aframirez@ucatolica.edu.co
Enfoques y sistemas contemporáneos de la 

psicología, Psicología, sociedad y cultura.

Andrés Mauricio Santacoloma Suárez amsantacoloma@ucatolica.edu.co

Campos Aplicados en Psicología Clínica, 

Seminario de profundización en Psicología 

Clínica, Análisis Funcional de la Conducta, 

Manejo de la Conducta Adictiva, Evaluación y 

Formulación en Psicología Clínica.

Dario Leon Rincon dleon@ucatolica.edu.co

Seminario de Práctica profesional II (Jurídica), 

Fundamentos de Investigación, Medición y 

Evaluación, Campos Aplicados (Jurídica), 

Análisis Criminal, Metodología I, 

Especialización.

Diana Vanesa Angarita Salamanca dvangarita@ucatolica.edu.co

Seminario de Casos Clínico, Práctica profesional 

clínica (pregrado), Práctica profesional Clínica 

(Especialización).

Derly Johanna Toquica Orjuela

David Ricardo Aguilar Pardo draguilar@ucatolica.edu.co
Neuroanatomía básica y sensación y 

percepción.

Edgar Andrés Andrade Leyton eaandrade@ucatolica.edu.co
Práctica profesional pregrado , Práctica 

profesional especialización, Psicología clínica.

djtoquica@ucatolica.edu.co

Práctica de formación profesional I, Práctica 

supervisada y seminario interdisciplinario, 

Campos aplicados en psicología clínica.

Eliana Ivette Ortiz Garzon eiortiz@ucatolica.edu.co
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UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2025-3

UNIDAD ACADÉMICA: PSICOLOGÍA

Presencial 4:00 pm 7:00 pm 10:00 am a 1:00 pm El Claustro, Unidad de Servicos Psicológicos, consultorio 1

Remota 2:00 pm a 4:00 pm Clic aquí

Presencial 10:00 am a 12:00 m 12:00 m a 1:00 pm El Claustro, 5to piso, Laboratorio de Psicología LAPSUCC

Remota 6:00 pm a 7:00 pm 7:00 pm a 8:00 pm Clic aquí

Presencial 4:00 pm a 6:00 pm Facultad de Psicología, sala de profesores, 2do piso

Remota 4:00 pm a 5:00 pm Clic aquí

Presencial 11:00 am a 1:00 pm 4:00 pm a 5:00 pm Faculta de Psicología, 1er piso, Oficina de la Maestría 

Remota 10:00 am a 12:00 m Clic aquí

Presencial 2:00 pm a 4:00 pm El Claustro, salón 203

Remota 4:00 pm a 6:00 pm Clic aquí

Ivonne Edith Alejo Castañeda iealejo@ucatolica.edu.co Psicología del desarrollo: Adultez y Vejez. Presencial 2:00 pm a 3:00 pm Facultad de Psicología, 2do piso, oficina de pregrado

Presencial 2:00 pm a 4:00 pm Facultad de Psicología, 2do piso, oficina de Permanencia Estudiantil

Remota 6:00 pm a 8:00 pm Clic aquí

Presencial 4:00 pm a 5:00 pm
9:00 am a 10:00 am y

5:00 pm a 6:00 pm
Facultad de psicologia piso 2, sala de profesores

Remota 6:00 pm a 8:00 pm Clic aquí

Jose David Angel Castano jdangel@ucatolica.edu.co Práctica clínica (pregrado y especialización). Presencial 9:00 am a 10:00 am 8:00 am a 10:00 am 9:00 am a 10:00 am 11:00 am a 12:00 m 11:00 am a 12:00 m El Claustro, Unidad de servicios Psicológicos,  sala 3 de informatica 

Presencial 9:00 am a 11:00 am Facultad de psicología, 2do piso coord. de evaluación

Remota 8:00 am a 9:00 am Clic aquí

Presencial 10:00 am a 12:00 m Facultad de Psicología, 2do piso, oficina de calidad

Remota 3:00 pm a 5:00 pm Clic aquí

Presencial 9:00 am a 11:00 am 5:00 pm a 6:00 pm Facultad de Psicología, 1er piso, sala de tutorías

Remota 10:00 am a 11:00 am 10:00 am a 11:00 am 10:00 am a 11:00 am Clic aquí

Presencial 11:00 am a 12:00 m Facultad de Psicología, oficina de Extensión

Remota 8:00 am a 9:00 am Clic aquí

María Constanza Aguilar mcaguilar@ucatolica.edu.co
Psicología Organizacional, Especialización en 

Psicología de las Organizaciones.
Presencial 2:00 pm a 3:00 pm Facultad de Psicología, 1er piso, oficina de posgrados.

Presencial 4:00 pm a 6:00 pm Facultad de Psicología, 2do piso, Sala de profesores

Remota 4:00 pm a 6:00 pm Clic aquí

Presencial 2:00 pm a 4:00 pm El Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos, Sala de sistemas

Remota 6:00 pm a 8:00 pm Clic aquí

María Margarita Villota Benitez mmvillota@ucatolica.edu.co
Práctica profesional clínica (pregrado), Práctica 

profesional Clínica (Especialización).
Presencial 9:00 am a 10:00 am 9:00 am a 10:00 am 11:00 am a 12:00 m 11:00 am a 12:00 m El Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos, Sala de sistemas

Monica Garcia Rubiano mgarcia@ucatolica.edu.co

Seminario de casos organizacional, 

Comportamiento organizacional: la 

organización, Gestión del Talento humano.

Presencial 5:00 pm a 6:00 pm Facultad de Psicología, 1er piso,  oficina de posgrados

Michel Armando Chaparro Nivia machaparro@ucatolica.edu.co Práctica clínica (pregrado y especialización). Presencial 9:00 am a 10:00 am 11:00 am a 2:00 pm 11:00 am a 12:00 m 11:00 am a 12:00 m El Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos, Sala de sistemas

Miguel Eduardo Uribe Moreno meuribe@ucatolica.edu.co
Aprendizaje, Diseños de Contenidos y Formas 

de Evaluación por Competencias.
Presencial 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 

Facultad de Psicología Primer Piso, Oficina Especialización en Psicología 

Educativa

Neuropsicología, motivación y emoción. 

Práctica profesional Clínica (Especialización).

Psicología del Desarrollo I: infancia y 

adolescencia, Metodología I y II, Especialización 

en psicología educativa.

Sensación y Percepción, Psicobiología.

Itala Marina Camargo Escobar imcamargo@ucatolica.edu.co

Relaciones de Pareja Saludables, 

profundización en Psicología educativa, 

habilidades profesionales y Curso de especial 

Interés.

John Edison Chaparro Garcés jechaparrog@ucatolica.edu.co
Pensamiento y Lenguaje, Motivación y 

Emoción.

Elías Devia Vega edeviav@ucatolica.edu.co
Deontología , Trabajo de grado I, Psicología 

Forense, Perfilación criminal.

Helena Alexandra Sutachan Vargas hasutachan@ucatolica.edu.co

Gloria Andrea Rico Velasco garico@ucatolica.edu.co

Juanita Del Pilar Bejarano Celis jpbejaranoc@ucatolica.edu.co

Intervención en crisis, Introducción a la 

psicología, Habilidades Sociales, Fundamentos 

de Psicología Educativa, Sexualidad Positiva.

Fundamentos de psicología social, Diseño y 

técnicas de análisis cualitativo, Problemas 

fundamentales de la psicología social.

Jose Raul Jimenez Molina jrjimenez@ucatolica.edu.co

Deontología de la psicología D y N, Campos 

aplicados en psicología jurídica, Formulación y 

evaluación forense.

Gustavo Adolfo Bejarano Aguado gabejarano@ucatolica.edu.co

Enfoques y sistemas contemporáneos en 

psicología, Seminario de Trabajo I, Seminario 

de Trabajo II.

Leidy Johana Cruz Achury ljcruza@ucatolica.edu.co Práctica de formación profesional II.

Conducta anormal y diferencial, Campos 

aplicados educativa, Seminario de casos II 

educativa.

larengifo@ucatolica.educoLuis Alberto Rengifo Quintero

Maria Margarita Rozo Sanchez mmrozos@ucatolica.edu.co

Maria Alejandra Osorio Sanchez maosorio@ucatolica.edu.co

Maria Del Pilar Santacruz Ortega mpsantacruz@ucatolica.edu.co
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UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2025-3

UNIDAD ACADÉMICA: PSICOLOGÍA

Mya Faride Gomez Triana mfgomez@uatolica.edu.co
Intervención en crisis, Evaluación y formulación 

en psicología clínica.
Presencial 4:00 pm a 5:00 pm

Facultad de psicología, Oficina de Especialización en Psicología Clínica- 

Posgrados

Presencial 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 8:00 a.m. a 10:00 a.m.
Facultad de Psicología, Segundo Piso, Oficina Coordinación de 

Internacionalización

Remota 7:00 p.m. a 8:00 p.m. Clic aquí

Presencial
11:00 am a 12:00 m 2:00 

pm a 3:00 pm 
Facultad de Psicología, 1er piso, secretaría académica

Remota
8:00 am a 9:00 am

3:00 pm a 4:00 pm
Clic aquí

Presencial 9:00 am a 12:00 m Sede el claustro, Laboratorio de Psicología, 5to piso

Remota 3:00 pm a 6:00 pm Clic aquí

Presencial 2:00 pm a 3:00 pm
9:00 am a 10:00 am  

2:00 pm a 3:00 pm
Facultad de psicologia, sala de tutorias

Remota 4:00 pm  a 5:00 pm 3:00 pm a 4:00 pm Clic aquí

Presencial 7:00 a.m a 8:00 a.m 7:00 a.m a 8:00 a.m Facultad de Psicologia, Coord. docencia, 2do piso

Remota 6:00 p.m a 7:00 p.m Clic aquí

Sergio Andres Izquierdo Martinez saizquierdo@ucatolica.edu.co

Seminario de práctica clínica, Práctica 

profesional pregrado, Práctica profesional 

especialización, Psicología clínica.

Presencial 3:00 pm a 4:00 pm 4:00 pm a 5:00 pm 5:00 pm a 6:00 pm 4:00 pm a 5:00 pm 8:00 am a 9:00 am El Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos, Sala 3 de informática

Informes:
John Edison Chaparro Garcés, Coordinador de Permanencia
permanenciapsicologia@ucatolica.edu.co

Ruth Marcela Velasco Salamanca rmvelasco@ucatolica.edu.co

Problemas Fundamentales de la Psicología 

Social, Fundamentos de Psicología Social, CEI, 

Campos aplicados en Psicología Comunitaria.

Sandra Milena Briceño Sánchez smbriceno@ucatólica.edu.co
Psicología del Desarrollo I: Infancia y 

Adolescencia, Aprendizaje.

Nathalia Rey Gomez nprey@ucatolica.edu.co

Diseño y técnicas de análisis cualitativo, Why 

Do We Do What We Do, Seminario de prácticas 

II: Comunitaria, Campos Aplicados: Ps. 

Comunitaria.

Natalia Pedraza Quiñones npedraza@ucatolica.edu.co
Atención y memoria, Saludarte: el arte del 

habito saludable.

Paula Andrea Senior Mesa pasenior@ucatolica.edu.co

3218278914

Fundamentos de Investigación; Diseño y 

técnicas de análisis cuantitativo; Medición y 

evaluación 
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